SCRIPTA

Numéro Scripta : 1333

Auteur(s) : Benoît Lecanu [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1271, janvier

Lieu d'émission : Saint-Vigor-le-Grand

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

A la suite d'un procès, Benoît Lecanu donne au chapitre de Bayeux une mine de froment de rente annuelle sur une acre de terre à Saint-Vigor-le-Grand.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DLX, t. 2, p. 315-316.

Dissertation critique

Janvier 1270 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Noverint universi, præsentes et futuri, quod, cum contentio esset mota inter Gregorium, decanum, et capitulum Baiocense ex una parte, et me Benedictum Lecanu ex altera, occasione cujusdam acræ terræ, quæ de ipsis tenetur, quam ego emeram de Philippo de Domibus, et quam acram volebant retrahere sive revocare, jure domini, de me, quæ acra sita est in territorio parrochiæ Sancti Vigoris dicti Magni, inter terram hæredum Thomassiaæ Guergner, ex una parte, et terram hæredum Thomæ dicti Monachi, presbiteri defuncti, ex altera, tandem super dicta contentione inter ipsos et me Benedictum pacificatum est eo modo, quod ipsi dimiserunt michi et meis hæredibus dictam acram terræ jure hæreditario possidendam, et inde ego Benedictus dedi dicto capitulo, ad usus communiaæ Baiocensis, unam minam frumenti anni redditus percipiendam, ad mensuram Baiocensem, in augmentatione sui redditus, annuatim, mense septembri, per manum meam et meorum hæredum, in prædicta acra terræ ; ita quod dictum capitulum, vel nuncii eorum, poterunt exercere suam plenariam justiciam in dicta acra terræ, pro dicta mina frumenti anni redditus habenda, quandcumque necesse fuerit, sine contradictione vel molestia mei et meorum hæredum amodo facienda, prout ipsi poterant et debebant, pro alio suo redditu quem antea in eadem acra terræ percipiebant et percipient in futurum. In cuius rei testimonium, istud præsenti carta et meo sigillo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, mense januarii, coram parochia prædicta.